質 問 事 項 要 旨 （ 具 体 的 か つ 簡 潔 に ） 答弁を求める者

質問順 ５  抽選番号 ９ 受付 １

令和６年５月１３日 午前・午後 ９時３７分受領

山ノ内町議会議長 湯本 晴彦  様

 第 ２ 番 山ノ内町議会議員 畔上 恵子

６月定例会一般質問通告書

 山ノ内町議会会議規則第６１条第２項の規定により、下記のとおり質問したいので通告します。

１．健康づくり支援事業の

取り組みについて

２．福祉乗物補助券給付事

業について

３．不登校対策の推進につ

いて

（１）健康ポイントカードの利用状況について。

  ①事業への参加実績（令和３～５年度）と傾向は。

  ②ポイントカードによる効果や評価は。

  ③実績からみえる課題は。

（２）スマートフォンアプリの導入は。

  ①健康ポイントカードの内容の見直しは。

  ②システム管理上での問題はあるか。

（１）令和５年度の給付人数と利用の現状は。

（２）物価上昇にともない増額が必要と考えるが。

（１）不登校児童・生徒の実態について。

  ①不登校児童・生徒の推移は。

  ②不登校になった理由は何か。

  ③現状の分析は。

（２）支援策について。

  ①どのような支援を行っているか。

  ②支援の成果は。

（３）不登校対策【ＣＯＣＯＬＯプラン】について。

  ①スペシャルサポートルーム等の設置状況は。

  ②保護者への支援体制は。

  ③オンラインの現状と今後の取り組みは。

町長

健康福祉課長

町長

健康福祉課長

町長

教育長

  ④学校の風土の「見える化」をどのように考え

るか。

（４）不登校支援の「子ども第三の居場所」について。

  ①学校以外の居場所を必要とする子どもや保

護者の実態・分析はされているか。

  ②「第三の居場所」の必要性をどのように考え

るか。